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SMĚRNICE RADY
ze dne 6. prosince 1979,

kterou se mění směrnice 77/799/EHS o vzájemné pomoci mezi příslušnými orgány členských států
v oblasti přímých daní

(79/1070/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na články 99 a 100 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Shromáždění (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

vzhledem k tomu, že daňové úniky a vyhýbání se daňovým
povinnostem vedou k rozpočtovým ztrátám, k popření zásady
daňové spravedlnosti a ohrožují poctivou hospodářskou soutěž;
že proto ovlivňují řádné fungování společného trhu;

vzhledem k tomu, že k účinnějšímu boji proti těmto praktikám je
třeba posílit spolupráci mezi správci daně uvnitř Společenství
v souladu se společnými zásadami a pravidly;

vzhledem k tomu, že Rada přijala dne 19. prosince 1977 směr-
nici 77/799/EHS o vzájemné pomoci mezi příslušnými orgány
členských států v oblasti přímých daní (3); že je třeba rozšířit tuto
vzájemnou pomoc na oblast nepřímých daní, aby bylo zajištěno
jejich správné vyměřování a výběr;

vzhledem k tomu, že rozšíření vzájemné pomoci se jeví zvlášť
nezbytným a naléhavým, pokud se jedná o daň z přidané hod-
noty, s ohledem na její povahu obecné daně ze spotřeby a její
úlohu v systému vlastních zdrojů Společenství;

vzhledem k tomu, že ustanovení směrnice 77/799/EHS vyhovují,
s některými úpravami a doplňky, též pro daň z přidané hodnoty;
že proto postačuje rozšířit oblast působnosti zmíněné směrnice,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 77/799/EHS se mění takto:

1. Název se nahrazuje tímto:

„Směrnice Rady ze dne 19. prosince 1977 o vzájemné pomoci
mezi příslušnými orgány členských států v oblasti přímých
daní a daně z přidané hodnoty“.

2. V článku 1 se

a) odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Příslušné orgány členských států si v souladu
s touto směrnicí navzájem poskytují veškeré údaje,
které by jim mohly umožnit správné vyměření daní
z příjmů a z majetku a daně z přidané hodnoty.“

(1) Úř. věst. C 182, 31.7.1978, s. 46.
(2) Úř. věst. C 283, 27.11.1978, s. 28.
(3) Úř. věst. L 336, 27.12.1977, s. 15.
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b) odstavec 5, pokud se týče Spojeného království, nahrazuje
tímto:

„ve Spojeném království:

— The Commissioners of Customs and Excise nebo jejich
pověřený zástupce, pouze pro údaje týkající se daně
z přidané hodnoty,

— The Commissioners of Inland Revenue nebo jejich
pověřený zástupce pro ostatní údaje.“

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do
1. ledna 1981.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 6. prosince 1979.

Za Radu
předseda
L. PRETI
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